
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«30» июля 2019г.    с. Ермаковское    №254-п 
 

Об утверждении Положения о конкурсе Собак «Верный пёс» при 
проведении мероприятий, посвященных 190-летию села Ермаковское и IX 
регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй». 

 
Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и постановлением администрации Ермаковского сельсовета от 
16.07.2007г. № 71-п «Об утверждении положения об организации и проведении на 
территории Ермаковского сельсовета массовых, культурно-просветительных, 
театрально-зрелищных и спортивных мероприятий», с целью проведения 
празднования 190-летия села Ермаковское и IX регионального фестиваля 
казачьей культуры «Казачий разгуляй». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести 17 августа 2019 года на стадионе с. Ермаковского при 

проведении мероприятий  посвященных 190-летию села Ермаковское и IX 
регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй», конкурс собак 
«Верный пёс» с 16.00 до 17.00 часов. 

2.Утвердить положение о проведении конкурса собак «Верный пёс» на 
стадионе с. Ермаковского (Приложение №1). 

3. Утвердить оргкомитет по подведению итогов конкурса собак «Верный 
пёс» (Приложение №2). 

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Ермаковского сельсовета      В.В. Хованский 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 
от «30» июля 2019 г. №254-п 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе собак «Верный пес» 
 Конкурс собак «Верный пес» проводится оргкомитетом при проведении 

мероприятий, посвященных 190-летию села Ермаковское и IX регионального 
фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй». 

1.ЦЕЛЬ ВЫСТАВКИ: 
- Воспитание любви и чуткого отношения к животным 
2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСТАВКИ 
Конкурс проводится 17 августа 2019 года на стадионе с. Ермаковское с 16-

00 до 17-00 часов. 
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
 К участию в конкурсе «Верный пес» приглашаются владельцы собак со 

своими питомцами, проживающие в с. Ермаковское, возраст не ограничивается. 
Критерии оценки: 
-дрессура (выполнение элементарных команд) 
-внешний вид питомца 
-оригинальность представления 
 Участие в выставке подтвердить до 10.08.2019г. в администрации 

Ермаковского сельского совета по  адресу с. Ермаковское, ул. Ленина, 85, 
телефон 2-10-61, 2-17-33. 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ 
Победители конкурса «Верный пес» награждаются грамотами и 

поощрительными призами. 
 

Приложение №2 
к постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 
от «30» июля 2019 г. №254-п 

 
Состав оргкомитета 

по подведению итогов конкурса собак «Верный пес» 
 
Председатель комиссии: 
- Хованский Виталий Васильевич, глава  Ермаковского сельсовета; 
Члены комиссии: 
- Гринчак Ольга Васильевна, заместитель главы администрации Ермаковского 
сельсовета;  
- Парфенчук Юлия Александровна, ведущий специалист администрации 
Ермаковского сельсовета; 
- Новосельцев Виктор Васильевич, дрессировщик собак (по согласованию); 
- Копьева Зинаида Николаевна, пенсионер (по согласованию); 
- Бочаров Василий Викторович, директор МБУДО "Ермаковский ЦФКИС "ЛАНС" 
(по согласованию); 
- Шаранова Елена Павловна, индивидуальный предприниматель (по 
согласованию); 
- Симаев Николай Алексеевич, заведующий ветеринарным участком (по 

согласованию). 


